
 
Uppföljning av ekonomi och verksamhet 2025 
  
SYMI 20.03.2025 § 3  
  
 

Uppföljningen gäller t.o.m. den 28.2.2025, tabell som bilaga. 
 
TILLSYN 
 
Inom tillsynen har debiteringen av grund- och årsavgifter inletts. Drygt 126 500 € 
har redan debiterats. Inkomsterna från tillsynen uppgår till dryga 25 300 €, 81 
inspektioner har gjorts under perioden. Både inkomsterna och inspektionerna är 
något under förväntningarna. Mängden inspektioner och inkomster från tillsynen 
har påverkats av omfattande utlåtanden som varit under arbete under början av 
året, samt den överraskande situationen med uppspolad fett och fisk på Hangö 
udd. Situationen väntas återgå till det normala under våren.  
 
Tillsynsveterinärresursen har varit mindre än vanligt, medan vikarie för halva 
resursen har sökts. En vikarie har erhållits från början av mars, så även där väntas 
läget normaliseras inom en snar framtid.  
 
VETERINÄRVÅRD 
 
Veterinärvården har fungerat enligt planering. Möte har hållits med 
tjänsteleverantören för att följa upp tjänsternas funktion och respons.  
 
Informering planeras om att tid för traces-granskningar behöver bokas i tid, när 
man planerar att föra sitt djur ut ur landet. Information om behovet av 
granskning behövs åtminstone tio dagar före, eftersom man inte kan hålla tider 
lediga i kalendern för eventuella behov.  
 
I det stora hela har året börjat inom planerade ramar, även om arbetet påverkats 
av större oväntade händelser och andra variationer.  
 

Förslag (Kuula) Antecknas för kännedom 
 

Beslut Förslaget godkändes 
 
Tilläggsuppgifter Direktör för hälsoövervakningen Katianna Kuula, 040 1359 222 
 
SYMI 11.09.2025 § 26  
  
 

Kompletterande material:  
PM över årligt möte med samarbetskommunerna 6.6.2025 
 
Uppföljningen gäller fram t.o.m. den 15.8.2025. Graf som bilaga.  
 
TILLSYN  
347 inspektioner har gjorts inom tillsynen under början av året, antalet ligger 
något efter en jämn fördelning, men följer ännu den normala årsvariationen. 
Akuta ärenden har påverkat en del på utförandet av tillsynen. 85 handläggningar 
och beslut om inledande eller avslutande av verksamhet har behandlats  sedan 
början av året. Inkomster från tillsynen uppgår till 108 602, vilket motsvarar det 



utförda arbetet. Debiteringen av grundavgifter är så gott som slutförd och uppgår 
till dryga 142 000 €.  
 
Det avtalsenliga årliga mötet med samarbetskommunerna om verksamheten har 
hållits den 2.6.2025, PM som kompletterande material. 
 
Enheten har, genom en ändring av lagen om faromeddelande numera rätt att ge 
faromeddelande, skulle en situation det kräva.  
 
Tillsynsveterinärerna har gjort 30 beslut och protokoll inom djurskydd och 
förhindrandet av djursjukdomar under början av året. Resursbrist i början på året 
samt omfattningen av de akuta fall man haft drar ner på antalet inspektioner, 
men inte på arbetsbördan. Tillsynsveterinäruppgifterna utförs av en vikarie fram 
till årsskiftet, eftersom ordinarie tjänsteinnehavaren sade upp sig i augusti. 
Rekrytering av en ny ordinarie tjänsteinnehavare kommer att inledas under 
hösten.  
 
Debiteringen av kostnaderna för tillsynsveterinären av regionförvaltningsverket 
ligger något efter det planerade, men skall göras snarast.  
 
Antalet misstänka Legionellafall, där provtagning behöver utföras av enheten 
verkar öka. Även om kunden kan behöva stå för kostnaderna, kan det också leda 
till ökade oplanerade kostnader för tillsynsmyndigheten. Behovet och 
omfattningen av provtagningen bedöms enskilt för varje fall och diskuteras vid 
behov med välfärdsområdet.  
 
VETERINÄRVÅRD 
Veterinärvårdens tjänster har fungerat enligt det planerade.  
 
Tabell: Veterinärvårdens patientmängder under årets två första kvartal 
 Produktionsdjur Övriga djur 

Jour  120 779 

Praktiker 66  

 
Sammanfattningsvis konstateras att ekonomi och verksamhet på ett allmänt plan 
följer budget och planer.  
 

Förslag (Kuula) Antecknas till kännedom 
 

Beslut Förslaget godkändes 
 
Tilläggsuppgifter Direktör för hälsoövervakningen Katianna Kuula, 040 1359 222 
 
SYMI 05.11.2025 § 49  
  
 

Uppföljningen gäller t.o.m. den 15.10.2025, graf som bilaga.  
 
TILLSYN 
 
Antalet inspektioner från början av året uppgår till 442, vilket är något under 
målet, men ännu acceptabelt. Inkomsterna från inspektionerna uppgår till dryga 
139 500 €, vilket följer målsättningarna. Ansökningarna efter den plötsliga 



ändringen av tobakslagen har börjat behandlas, arbetet beräknas vara slutfört 
före mitten på december.  
 
Inom djurskyddet och förhindrandet av djursjukdomar har 39 inspektioner och 
beslut gjorts under året. Antalet är lågt, fast man försökt knappa in resursbristen 
från början av året. Främst beror inspektionsantalet ändå på att många fall varit 
arbetsdryga. Debiteringen av kostnaderna för djurskyddet och förhindrandet av 
djursjukdomar har knappats in på och beräknas vara à jour till slutet av året.  
 
Enhetens representanter har deltagit i olycksövningar. Mindre föreläsningar har 
ordnats i samarbete med verksamhetsidkare enligt behov.  
 
En ny ordinarie tillsynsveterinär håller på att väljas. Om tilläggsresursen för år 
2026 godkänns i samband med budgeten är det viktigt med tanke på 
kontinuiteten att beslut att grunda vakansen görs redan på det här årets sida, så 
att pågående fall kan från början av året behandlas med minsta möjliga avbrott.  
 
VETERINÄRVÅRDEN 
 
Veterinärvården har fungerat enligt plan. Patientmängderna efter tredje kvartalet 
presenteras i tabellen nedan.  
 

  Produktionsdjur Övriga djur 

Jour  155 1131 

Praktiker 96   

 
Sammanfattningsvis konstateras att verksamheten i det stora hela motsvarar plan 
och budget, även om arbetsdryga och plötsliga fall påverkat utfallet något. Som 
vanligt kommer det fjärde kvartalet att debiteras av samarbetskommunerna i 
början på januari, i stället för november. På det här viset blir verkställigheten 
närmast rätt och de senare möjliga utjämningarna mindre.  

 
 

Förslag (Kuula) 
Antecknas till kännedom. Noteras också att om budgeten för 2026 godkänns, 
kommer begäran om grundandet av vakans för den av staten finansierade 
tilläggsresursen att göras av direktören för hälsoövervakningen redan på det här 
årets sida. 

  
Beslut 

Förslaget godkändes 

 
Tilläggsuppgifter Direktör för hälsoövervakningen Katianna Kuula, 040 1359 222 
 
SYMI 26.03.2026     
402/02.02.02/2024   
 

Bokslut 2025 som bilaga, den har lämnats in som tjänsteinnehavararbete till 
ekonomikontoret. Mer detaljerade uppgifter om årets verksamhet hittas i 
bedömningen av verkställigheten av tillsynsplanen (Symi 4 §, 26.3.2026) 
 



Uppgifterna om de verkställda personalresurserna är inte jämförbara mellan år 
2024 och 2025, då uppgifterna för 2025 baserar sig på uppgift från 
personalavdelningen. Samtidigt erhölls siffran för 2024, som dock inte har införts 
i bilagans tabeller, eftersom bokslutet för 2024 redan har godkänt. Resursen för 
år 2024 är räknad enligt vakansvisa beräkningar, där lönefria ledigheter inte 
ingår. Från och med 2025 innehåller den verkställda resursen även lönefria 
ledigheter, vilket gör, att den resurs som ingår i planeringen och rapporteringen 
av tillsynen och som baserar sig på vakanser och beaktar budgeterade resurser, 
inte motsvarar resursen som rapporteras inom bokslutet.   
 
Ekonomiskt sett gick året i stort som planerat, trots stora oplanerade arbeten och 
akuta situationer som krävde resurser. Som helhet har enheten strävat till att 
verkställa de planerade resurserna, vilket också lyckats bra. Därmed har tillsynen 
uppnått goda resultat, som rätt bra motsvarar behovet. Veterinärvården har 
fungerat som planerat.  
 

Förslag (Kuula) 
Antecknas för kännedom 

  
Beslut 

  
 

Tilläggsuppgifter Direktör för hälsoövervakningen Katianna Kuula, 040 1359 222 


